
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

                                                                                                                            

Số:          /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v mua sắm xe ô tô chuyên dùng cuốn ép chở rác phục vụ  

trên địa bàn huyện Phù Mỹ  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Quyết định số 06/2023/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND 
tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị 
cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định; 
 Theo đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Tờ trình số 125/TTr-UBND 

ngày 08/5/2024 và ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 1690/STC-QLGCS 

ngày 23/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt mua sắm xe ô tô chuyên dùng cuốn ép chở rác phục vụ 
trên địa bàn huyện Phù Mỹ với các nội dung cụ thể sau: 
 1. Tên cơ quan nhà nước được mua sắm tài sản: UBND huyện Phù Mỹ. 

 2. Danh mục tài sản được mua sắm  

- Mua sắm 03 xe ô tô cuốn ép chở rác với giá dự toán 6,14 tỷ đồng, trong 

đó chủng loại, số lượng và giá dự toán cụ thể như sau:  
+ 02 xe ô tô ép rác 14m3 có giá dự toán là 4,38 tỷ đồng (=2,19 tỷ/xe x 02 

xe), thông số kỹ thuật của xe tại Phụ lục 01 đính kèm Tờ trình số 125/TTr-

UBND ngày 08/5/2024 của UBND huyện Phù Mỹ;  
+ 01 xe ô tô ép rác 09m3 có giá dự toán là 1,76 tỷ đồng, thông số kỹ thuật 

của xe tại Phụ lục 02 đính kèm Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 08/5/2024 của 
UBND huyện Phù Mỹ. 

1875 27 05



 2 

(Giá mua đã bao gồm các loại thuế phải nộp theo quy định của pháp luật; 
chưa bao gồm lệ phí trước bạ, lệ phí cấp biển số, phí bảo hiểm, phí đăng kiểm, 
phí bảo trì đường bộ liên quan đến việc sử dụng xe). 

- Nguồn kinh phí: từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho ngân 
sách huyện Phù Mỹ được phân bổ tại Quyết định số 9979/QĐ-UBND ngày 

22/12/2023 của UBND huyện Phù Mỹ là 06 tỷ đồng; kinh phí còn lại sử dụng từ 
nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Hạt Quản lý Giao thông công 
chính huyện Phù Mỹ. 

3. Phương thức mua sắm: mua sắm phân tán (UBND huyện Phù Mỹ thực 
hiện mua sắm). 

Điều 2. Giao UBND huyện Phù Mỹ chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các 

đơn vị có liên quan thực hiện mua sắm xe ô tô theo quy định của pháp luật về 
đấu thầu và pháp luật có liên quan; đảm bảo việc mua sắm tiết kiệm, hiệu quả, 
công khai, minh bạch; hạch toán tài sản theo quy định của pháp luật về kế toán; 
báo cáo kê khai tài sản công theo quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.    

                              

  Nơi nhận:                                                                       KT.CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                               PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPTH; 

- Lưu: VT, K17.                                                                                           
 

 

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 
                                                                                     


